

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 환경위생과

정책: 수질보전

단위: 먹는물관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	5,573,796	3,240,505	2,333,291
광 군	1,508,000 4,065,796		
수질보전	5,529,077	3,199,933	2,329,144
광 군	1,508,000 4,021,077		
먹는물관리(상수도사업특별회계)	5,529,077	3,199,933	2,329,144
광 군	1,508,000 4,021,077		
상수도시설 관리	1,451,007	1,245,479	205,528
101 인건비	5,004	3,753	1,251
04 기간제근로자등보수	5,004	3,753	1,251
○배수지 잡초제거      41,700원*3명*20일*2회	5,004		
201 일반운영비	1,264,959	1,018,054	246,905
01 사무관리비	18,418	12,308	6,110
○사무용 소모품구입      50,000원*12월	600		
○수돗물 품질보고서 제작      600원*8,100부	4,860		
○상수도 중앙제어실 소모품 구입      100,000원*12월	1,200		
○상수도 중앙제어실 침구및 세탁비 등      50,000원*12월	600		
○상수도 수질검사 수수료	11,158		
- 노후관수도꼭지      52,200원*12월*3개소	1,880		
- 급수과정별      62,500원*4분기*34개소	8,500		
- 일반수도꼭지      21,600원*12월*3개소	778		
02 공공운영비	1,246,541	1,005,746	240,795
○시설물관리비	135,550		
- 배수지 및 가압장 전기요금      7,000,000원*12월	84,000		
- 중앙제어실시스템회선사용료      1,500,000원*12월	18,000		
- 상하수도 협회비	700		
- 상수도 중앙제어실 연료비      1,375원*400L*7월	3,850		
- 가압장 인버터유지관리      2,000,000원*10개소	20,000		
- 배수지 수위계 센서 유지관리      3,500,000원*2개소	7,000		
- 가압장,배수지 페인트 구입      50,000원*20개소	1,000		
- 배수지 출입문, 창문 보수      500,000원*2개소	1,000		
○동화댐 광역상수도 원.정수 수수료      413원*6,700톤*365일*1.1	1,110,991		

부서: 환경위생과  
 정책: 수질보전  
 단위: 먹는물관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	11,000	11,000	0
01 국내여비	11,000	11,000	0
○상수도시설 관리업무 추진	8,600		
○상수도 검침업무 지원 200,000원*1명*12개월	2,400		
307 민간이전	65,394	42,882	22,512
05 민간위탁금	65,394	42,882	22,512
○상수도 검침 민간위탁금	65,394		
- 주택 700원*7,470전*12월	62,748		
- 아파트 350원*630전*12월	2,646		
401 시설비및부대비	76,000	122,000	△46,000
01 시설비	76,000	122,000	△46,000
○개인급수공사 1,000,000원*50전	50,000		
○가압장 모터펌프 교체 13,000,000원*2대	26,000		
405 자산취득비	28,650	47,790	△19,140
01 자산및물품취득비	28,650	47,790	△19,140
○수도미터기 구입(13mm) 31,000원*150개	4,650		
○수도미터기 구입-노후계량기 교체용(13mm) 31,000원*500개	15,500		
○수도미터기 보호통구입(13mm) 85,000원*100개	8,500		
상수도 유수율제고사업	1,946,660	402,140	1,544,520
101 인건비	26,021	22,018	4,003
04 기간제근로자등보수	26,021	22,018	4,003
○상수관망도 조사 작성 41,700원*2명*26일*12월	26,021		
201 일반운영비	13,839	18,322	△4,483
01 사무관리비	2,400	2,400	0
○상수도누수복구 소모품자재구입	2,400		
02 공공운영비	11,439	15,922	△4,483
○상수도누수복구차량 유류비 1,758원*30ℓ *160일	8,439		
○상수도누수복구차량 유지비 250,000원*12월	3,000		
206 재료비	1,800	1,800	0
01 재료비	1,800	1,800	0
○상수도 확인시약 및 누수복구재료 150,000원*12월	1,800		
207 연구개발비	300,000	0	300,000
01 연구용역비	300,000	0	300,000
○블록구축 및 누수탐사용역	300,000		
401 시설비및부대비	1,580,000	360,000	1,220,000

부서: 환경위생과  
 정책: 수질보전  
 단위: 먹는물관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,580,000	360,000	1,220,000
○누수복구공사 2,000,000원*250개소	500,000		
○유량계 교체	50,000		
○상수도노후관교체공사	1,000,000		
○소화전보수 및 교체 3,000,000원*5개소	15,000		
○지방상수도관로 이설 100,000원*150m	15,000		
405 자산취득비	25,000	0	25,000
01 자산및물품취득비	25,000	0	25,000
○전자식청음봉 2,500,000원*2개	5,000		
○상수관망조사 측량기기 20,000,000원*1개	20,000		
농어촌 지방상수도사업	1,899,000	1,529,984	369,016
광	1,328,000		
군	571,000		
401 시설비및부대비	1,899,000	1,529,984	369,016
광	1,328,000		
군	571,000		
01 시설비	1,893,000	1,526,484	366,516
○농촌지방상수도 사업	1,893,000		
광	1,328,000		
군	565,000		
03 시설부대비	6,000	3,500	2,500
○농촌지방상수도사업 부대비	6,000		
지역 행복생활권 협력사업	200,000	0	200,000
광	180,000		
군	20,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
광	180,000		
군	20,000		
01 시설비	200,000	0	200,000
○장수진안 경계지역 지방상수도공급사업	200,000		
광	180,000		
군	20,000		
상수도 사용료 부과	22,410	12,330	10,080
201 일반운영비	16,410	12,330	4,080
01 사무관리비	6,810	3,930	2,880
○수도요금 부과 고지서 제작	5,760		
- 정기분고지서 160,000원*12월	1,920		
- 자동이체고지서 160,000원*12월	1,920		
- 체납요금고지서 160,000원*12월	1,920		
○수도요금 부과 프린터 토너 구입 350,000원*3회	1,050		
02 공공운영비	9,600	8,400	1,200

부서: 환경위생과  
 정책: 수질보전  
 단위: 먹는물관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○상하수도 요금 징수 프로그램 운영 수수료 800,000원*12월	9,600		
	207 연구개발비	6,000	0	6,000
	02 전산개발비	6,000	0	6,000
	○상하수도요금 과세자료 통합관리시스템 구축	6,000		
	예비비및기타	10,000	10,000	0
	801 예비비	10,000	10,000	0
	01 일반예비비	10,000	10,000	0
	○예비비	10,000		
행정운영경비(환경위생과)		44,719	40,572	4,147
인력운영비(상수도사업특별회계)		44,719	40,572	4,147
상하수도 검침 인건비		44,719	40,572	4,147
	101 인건비	44,719	40,572	4,147
	03 무기계약근로자보수	44,719	40,572	4,147
	○상하수도 사무보조	44,719		
	- 기본급 46,000원*2명*251일	23,092		
	- 유급휴일수당 46,000원*2명*52일	4,784		
	- 연차수당 46,000원*2명*10일	920		
	- 기말수당 11,546,000원*2명*4/12	7,698		
	- 재직수당(1) 10,000원*22년*12월	2,640		
	- 재직수당(2) 10,000원*14년*12월	1,680		
	- 시간외 46,000원/8*1.5*15시간*2명*12월	3,105		
	- 명절휴가비 200,000원*2명*2회	800		